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CORRECCIÓN DE LA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN 

UT5 DE LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA 

A LA CONCLUSIÓN DEL “ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA 

AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA LA LIMPIEZA DE CAUCES EN LA PROVINCIA DE 

SEVILLA, DURANTE EL AÑO 2020. CAMIONES” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO. 

 

 

REF.: TSA000068742 

 

 

1. Antecedentes 
 

Con fecha 26 de noviembre de 2020, el Órgano Territorial de Contratación UT5 aprueba 

resolución de adjudicación del Acuerdo Marco para EL ALQUILER DE MAQUINARIA 

AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA LA LIMPIEZA DE CAUCES EN LA PROVINCIA DE 

SEVILLA, DURANTE EL AÑO 2020. CAMIONES, con la selección de empresas que formarán parte del 

citado Acuerdo Marco. 

 

Con fecha de 1 de diciembre de 2020 se publica en el portal de Tragsa dicha resolución, y se 

notifica a todas las empresas que han participado en el procedimiento. En este mismo día, la 

empresa CANTERAS ALMARGEN, S.L. contacta con la Unidad Territorial de Contratación pidiendo 

aclaraciones acerca de por qué ellos no forman parte de la selección inicial.  

 

Estudiando la propuesta de Clasificación aprobado por la Mesa Territorial UT5 y la manera de 

proceder en el desarrollo del expediente, se detectan un error, como consecuencia de un   problema 

en la recepción del correo electrónico de subsanación. Tras constatar que la respuesta de 

subsanación fue enviada en tiempo y forma según lo requerido en la solicitud, se admite dicha 

documentación para proceder a su estudio.  

 

2. Revisión del procedimiento 

 
Se procede al estudio de la documentación aportada, comprobándose que el Anexo I, causa de 

la solicitud de subsanación, llega correctamente cumplimentado y firmado digitalmente con fecha 

23 de septiembre de 2020. Considerándose este punto, esta empresa debe ser incluida en el 

Acuerdo Marco del expediente de referencia. 

 

3. Solvencia Solicitada: corrección. 

 

Considerándose los antecedentes, se procede a rehacer el estudio y el análisis de las ofertas 

conforme lo solicitado en el Pliego de Cláusulas del TSA 0068742.  

 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 
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a. Solvencia Económico y Financiera 
Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros 

por daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 

300.000 €. 

 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto 

anterior, el licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de 

resultar adjudicatario de un contrato basado. 

 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada 

de la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 

 Ficha técnica de la máquina. 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 
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4. Estudio de las ofertas 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

APROINDO, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 5 máquinas presentadas. 

ARIDOS ANFERSA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A el anexo I sin firmar en todas 

sus hojas y falta de responder el punto 1.3  sobre la 

forma de participar en la licitación. Se solicita 

mediante correo electrónico su subsanación. 

Responde en tiempo y forma quedando subsanado 

estos puntos. Tras el estudio de la documentación 

aportada quedan incluidas en el Acuerdo Marco las 

11 unidades que oferta.  

CAMPOS Y MULERO, S. L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I cumplimentado y 

firmado. Con respecto al punto de subcontratación 

1.7 se le solicita aclaración de entenderlo 

correctamente según el pliego. Responde en tiempo 

y forma aclarando su intención de cumplir con el 

punto 14.1  según el PCAP, el operario debe 

pertenecer siempre al contratista principal. Se 

incluyen en el Acuerdo Marco  la unidad presentada. 

CANTERAS DE ALMARGEN S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I sin firmar en todas 

sus hojas.  Se solicita mediante correo electrónico su 

subsanación. Debido a un error en la recepción del 

correo no se ha recibido la respuesta a tiempo, tras 

alegar y demostrar que se envió el correo en tiempo 

y forma, se rectifica quedando subsanado el anexo I.  
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

Con respecto a la maquinaria ofertada en el sobre A 

se admite toda la maquinaria ofertada excepto un 

camión MAN H330 (WMA26SZZ5KM837233) del 

cual se solicita el permiso de circulación y ficha 

técnica. Responde al correo enviando por error la 

información de otra máquina que no corresponde. 

Queda pues excluido el camión de referencia y se 

admiten en al Acuerdo Marco, las 24 unidades 

admitidas  inicialmente.  

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 11 unidades autopropulsadas presentadas. 

CONSTRUCCIONES Y CERÁMICAS LAGOS, S.L.U. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I sin firmar en todas 

sus hojas, quedando además varios puntos sin 

responder; no indica el alcance del representante 

legal en la licitación, no cumple con el punto de 

insolvencia, conflictos de intereses o falta de 

profesional. Con respecto al punto de 

subcontratación 1.7 se le recuerda que debe cumplir 

lo indicado en el pliego.  Se solicita mediante correo 

electrónico su aclaración  y subsanación si es el 

caso. Responde a la subsanación en tiempo, 

presentando el anexo firmando todas sus hojas, 

pero no responde a todos sus puntos, solo responde 

a los dos puntos que se le requiere en el correo.  Se 

descarta del acuerdo marco por no cumplimentar 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

debidamente el anexo I. 

COSECHADORAS Y RETROEXCAVADORAS 

GUTIERREZ, S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I sin firmar en todas 

sus hojas, quedando además varios puntos sin 

responder; no indica el alcance del representante 

legal en la licitación, no cumple con el punto de 

insolvencia, conflictos de intereses o falta de 

profesional.  Se solicita mediante correo electrónico 

su aclaración  y subsanación si es el caso.   Responde 

a la subsanación en tiempo y forma,  aclarando 

ambos puntos y firmando en todas sus hojas. Se 

admite las dos unidades ofertadas en el Acuerdo 

Marco que nos ocupa. 

ECILIMP, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I sin firmar en todas 

sus hojas. Se solicita mediante correo electrónico su 

subsanación. Responde a la subsanación en tiempo y 

forma,  firmando en todas sus hojas. Se admite las 6 

unidades autopropulsadas ofertadas en el Acuerdo 

Marco que nos ocupa. 

ELMASA OBRAS PUBLICAS  S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I cumplimentado y 

firmado, pero no aporta las fichas de maquinarias, ni 

la documentación solicitada de cada unidad 

ofertada. Se solicita mediante correo electrónico su 

subsanación. Responde a la subsanación en tiempo y 

forma. Tras el estudio de la documentación 

aportada se incluyen las 6 unidades dentro del 

Acuerdo Marco. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES CAMPOS 

ROMERO, S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I cumplimentado y 

firmado. Con respecto al punto de subcontratación 

1.7 se le solicita aclaración de entenderlo 

correctamente según el pliego. Responde en tiempo 

y forma aclarando su intención de cumplir con el 

punto 14.1  según el PCAP, el operario debe 

pertenecer siempre al contratista principal. Se 

incluyen en el Acuerdo Marco  las 8 máquinas 

presentadas. 

GOCERTRANS, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 19 máquinas presentadas. 

 

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I firmado en todas sus 

hojas. Pero no responde al punto 1.3 en la  forma de 

licitar, no indica el alcance de representación a la 

hora de firmar la licitación, y no responde al punto 

1.6 de acreditación de solvencia. Con respecto a la 

maquinaria no aporta acreditación de potencia y 

permiso de circulación de varias unidades. Se 

solicita mediante correo electrónico su subsanación. 

Responde a la subsanación en tiempo y forma, tras 

el estudio de la documentación aportada se incluyen 

las 12 unidades dentro del Acuerdo Marco 

MAQUINARIAS J. A. CANO, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Aporta en el sobre A, el anexo I, indica que no 

cumple con el punto de insolvencia, conflictos de 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

intereses o falta de profesional. Se solicita mediante 

correo electrónico su aclaración  y subsanación si es 

el caso. Responde indicando que ha sido un error. 

Quedan pues incluida su oferta de 12 unidades en el 

Acuerdo Marco. 

 

MARUBA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

los 8  camiones presentados. 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y 

TRANSPORTES ENDRINA, S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

los 11 camiones presentados. 

MONTERO MORENO EXCAVACIONES, S.L.U. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

los 5 camiones presentados. 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA, 

S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I firmado en todas sus 

hojas. Pero no responde al punto 1.2 de clasificación 

o inscripción de la empresa. Se solicita mediante 

correo electrónico su subsanación. Responde a la 

subsanación en tiempo y forma, tras el estudio de la 

documentación aportada se incluyen las 2 unidades 

dentro del Acuerdo Marco 

MOVIMIENTO DE TIERRA DE ANDALUCIA, S.C.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I no ha firmado en 

todas sus hojas. Pero no responde al punto 1.1 

indicando que tipo de empresa constituye, no 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

responde al punto 1.3 en la  forma de licitar,  no 

cumple con el punto 2.3 de insolvencia, conflictos de 

intereses o falta de profesional. .  Se solicita 

mediante correo electrónico su aclaración  y 

subsanación si es el caso.  No responde a la 

subsanación en tiempo, por lo no puede ser incluido 

en el Acuerdo Marco. 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 2 unidades autopropulsadas presentadas. 

PROYECTOS MEYVA, S.L. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta en el sobre A, el anexo I firmado en todas sus 

hojas. Pero no responde  al punto 1.3  en la  forma 

de licitar.  Se solicita mediante correo electrónico su 

subsanación.  No responde a la subsanación, por lo 

no puede ser incluido en el Acuerdo Marco. 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 4  unidades autopropulsadas presentadas. 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 4  unidades autopropulsadas presentadas. 

TRANSGOSAAVE, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación necesaria en el sobre A 

de la oferta inicial. Se incluyen en el Acuerdo Marco  

las 19  unidades autopropulsadas presentadas. 

TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Aporta en el sobre A, el anexo I no ha firmado en 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

todas sus hojas. Se solicita mediante correo 

electrónico su subsanación. Responde a la 

subsanación en tiempo y forma, tras el estudio de la 

documentación aportada se incluyen las 26 

unidades autopropulsadas dentro del Acuerdo. 
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 Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la 

Gerencia de Sevilla. En su informe de 29 de septiembre, se incluye el listado (como anexo) de 

máquinas admitidas iniciales para cada uno de las empresas. De dicho listado hay que excluir a 

MOVIMIENTO DE TIERRA DE ANDALUCIA y S.C.A., PROYECTOS MEYVA, S.L. por no responder al 

correo solicitando la subsanación de los defectos en el ANEXO I, y a CONSTRUCCIONES Y 

CERÁMICAS LAGOS, S.L.U. por responder erróneamente a la subsanación solicitada. 

 

5. Admisión de Ofertas: corrección 
  

 Tras el análisis de la documentación del sobre “A” y las subsanaciones recibidas, se 

concluye que los licitadores de este expediente que debieron ser admitidos en primera instancia 

tras la primera Propuesta de Clasificación aprobada por la Mesa Territorial UT5 con fecha 8 de 

octubre de 2020, son los que siguen: 

 

EMPRESA 
OBSERVACIONE

S 

APROINDO, S.L. ADMITIDA 

ARIDOS ANFERSA, S.L. ADMITIDA 

CAMPOS Y MULERO, S. L. ADMITIDA 

CANTERAS DE ALMARGEN S.L. ADMITIDA 

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y CERÁMICAS LAGOS, S.L.U. NO ADMITIDA 

COSECHADORAS Y RETROEXCAVADORAS GUTIERREZ, S.L. ADMITIDA 

ECILIMP, S.L. ADMITIDA 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES CAMPOS ROMERO, S.L. ADMITIDA 

GOCERTRANS, S.L. ADMITIDA 

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L. ADMITIDA 

MAQUINARIAS J. A. CANO, S.L. ADMITIDA 

MARUBA S.L. ADMITIDA 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES ENDRINA, S.L. ADMITIDA 

MONTERO MORENO EXCAVACIONES, S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA, S.L. ADMITIDA 

MOVIMIENTO DE TIERRA DE ANDALUCIA, S.C.A. NO ADMITIDA 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. ADMITIDA 

PROYECTOS MEYVA, S.L. NO ADMITIDA 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. ADMITIDA 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. ADMITIDA 

TRANSGOSAAVE, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO, S.L. ADMITIDA 
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 Por tanto, con respecto a la citada primera propuesta, la empresa CANTERAS DE 

ALMARGEN S.L. se propone ahora para su admisión tras la revisión realizada. 

 

 Tras la propuesta del 8 de octubre de 2020, y tras el periodo que se dio a las admitidas para 

la entrega de documentación, según resolución del Órgano de Contratación UT5 con fecha de 

08/10/2020, una vez pasado el plazo, se volvió a emitir una nueva propuesta con fecha 26 de 

noviembre, donde se excluían a aquellas empresas que no respondieron enviando los documentos. 

Así, el Órgano de Contratación, resolvió con fecha 26 de noviembre la conclusión del Acuerdo Marco 

con las siguientes empresas: 

 

EMPRESA CIF 

APROINDO, S.L. B21255831 

ARIDOS ANFERSA, S.L. B18487421 

CAMPOS Y MULERO, S. L. B11585262 

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA B92490515 

COSECHADORAS Y RETROEXCAVADORAS GUTIERREZ, S.L. B41630823 

ECILIMP, S.L. B41247024 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A A82349044 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES CAMPOS ROMERO, S.L. B11705506 

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L. B14487169 

MAQUINARIAS J. A. CANO, S.L. B21170188 

MARUBA S.L. B14277578 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES ENDRINA, S.L. B41908724 

MONTERO MORENO EXCAVACIONES, S.L.U. B91666305 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA, S.L. B41484585 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B91130112 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. B14437966 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. B92042092 

TRANSGOSAAVE, S.L. B90014127 

TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO, S.L. B41612474 

 

 A esta lista habría que añadir ahora a CANTERAS DE ALMARGEN S.L. 

 

 En el día en que se firma la presente propuesta, por tanto, las empresas anteriores están 

pendientes de la firma del contrato tras la resolución de adjudicación del Órgano de Contratación, 

mientras que por otro lado, tras la revisión realizada y la admisión de CANTERAS DE ALMARGEN 

S.L., se deberá abrir otro plazo exclusivamente para esta empresa en el que deberá aportar la 

documentación como admitida, como hicieron las demás empresas en cumplimiento del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares de esta licitación. 
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6. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 
 

 En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la 

totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO: 

 

 Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., 

S.M.E., M.P. (TRAGSA), la propuesta de ADMISIÓN de la empresa CANTERAS DE ALMARGEN S.L. 

como parte del “ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON 

CONDUCTOR PARA LA LIMPIEZA DE CAUCES EN LA PROVINCIA DE SEVILLA, DURANTE EL AÑO 

2020. CAMIONES”, Ref: TSA0068742,  la cual se describe a continuación, como consecuencia de la 

revisión del procedimiento llevado a cabo y el reconocimiento de su exclusión no procedente en 

propuestas anteriores 

 

A modo de resumen, la situación del expediente es la siguiente: 

 

 

EMPRESAS QUE SE PROPUSIERON FORMAR PARTE DEL ACUERDO 

  Resolución 26/11/2020 

 

EMPRESA CIF 

APROINDO, S.L. B21255831 

ARIDOS ANFERSA, S.L. B18487421 

CAMPOS Y MULERO, S. L. B11585262 

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA B92490515 

COSECHADORAS Y RETROEXCAVADORAS GUTIERREZ, S.L. B41630823 

ECILIMP, S.L. B41247024 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A A82349044 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES CAMPOS ROMERO, S.L. B11705506 

GOCERTRANS, S.L. B41062548 

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L. B14487169 

MAQUINARIAS J. A. CANO, S.L. B21170188 

MARUBA S.L. B14277578 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES ENDRINA, S.L. B41908724 

MONTERO MORENO EXCAVACIONES, S.L.U. B91666305 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA, S.L. B41484585 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B91130112 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L. B14437966 

RAFAEL LUCENA E HIJOS S.L. B92042092 

TRANSGOSAAVE, S.L. B90014127 

TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO, S.L. B41612474 
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EMPRESA ADMITIDA TRAS REVISIÓN Y NUEVA ADMISIÓN 

 CON FECHA 12/12/2020 

 

EMPRESA CIF 

CANTERAS DE ALMARGEN S.L. B29667771 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 17 de diciembre de 2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIA VOCAL 
 
 
 

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Ángel Plazuelo López 

Gerente de Admón. y Control UT5 Coordinadora de Contratación UT5 TSUP Admon. y Control UT5 
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ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA 

CON CONDUCTOR PARA LA LIMPIEZA DE CAUCES EN LA PROVINCIA DE 

SEVILLA DURANTE EL AÑO 2020”. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

REF.: TSA0068742 

 

 

ANEXO I: 

 

Al informe del modificado de propuesta: Maquinaria ofertada y admitida 

para la conclusión del Acuerdo Marco. 
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APROINDO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO 442053 1121-BFL ZCFA1ED0002346683 

SCANIA P124GB6X2NA420 9616-BKT VLUP6X20009062421 

IVECO 380 EW 6969-KPY WJMF3TSS00C078070 

MAN TGA 28410 1015-JBB WMAH29ZZ94M378547 

MAN TG 410 A 9718-BPD WMAH05ZZZ2M339021 

 

ARIDOS ANFERSA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550034 A-1854-BW WDB65600815556151 

MERCEDES BENZ ACTROS  1851LS 6946-KVD WDB96340310349654 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851LS 6958-KVD WDB9634031034963 

MERCEDES BENZ AROCS 4142B 7157-KVR NMB96433112188865 

MERCEDES BENZ AROCS 4142B 7723-KVR NMB96433112188867 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851LS 7545-KVD WDB96340310350924 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851JS 7547-KVD WDB96340310350930 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851LS 8329-KWT WDB96340310350935 

MERCEDES BENZ ACTROS 1851LS 8334-KWT WDB96340310350933 

MERCEDES BENZ AROCS 4142B 4412-LFJ NMB96433112192549 

MERCEDES BENZ AROCS 4142B 8216-LFC NMB96433112192548 
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CAMPOS Y MULERO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

PEGASO 644041 SE-2874-DK VS12331D3K3FW0886 

 

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO 865132 4230-HML YV2JG20A1CB613814 

MERCEDES BENZ 550186 0141-JSJ WDF9634031B982988 

VOLVO 865050 0290-JLP YV2RTY0A1GB757922 

MERCEDES BENZ ACTROS 1845LST 0929-LFJ WDB96340310212041 

MERCEDES BENZ ACTROS 2435-JTW WDF9634031B985569 

DAF XF 480 FT 0681-KYP XLRTEH4300G275711 

MERCEDES BENZ ACTROS 0822-KWD WDB96340310356717 

MAN TGX 0462-KPG WMA06XZZ6KM802611 

MERCEDES BENZ ACTROS 6766-KMC WDB96340310267127 

MERCEDES BENZ ACTROS 6788-KMC WDB96340310269546 

MERCEDES BENZ ACTROS 5880-KLF WDB96340310221979 

MERCEDES BENZ ACTROS 5837-KLF WDB96340310248839 

MERCEDES BENZ ACTROS 9534-KGR WDB96340310221975 

MERCEDES BENZ ACTROS 5515-KFR WDB96340310220575 

MERCEDES BENZ ACTROS 1528-KFR WDB96340310220574 

MERCEDES BENZ ACTROS 1434-KFK WDB96340310199419 

MAN H330 2198-LFM WMA26SZZ4KM837207 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN P436 4559-KXV WMA39SZZ6KM812112 

VOLVO FM 5576-KNR YV2XTW0C8JB861828 

MAN H330 9271-KGF WMA26SZZ3HM735292 

MAN P436 9295-LBW WMA26SZZ8KM836914 

MAN P436 9296-LBW WMA26SZZ3KM836982 

MAN 28 314 DFC 0583-BGT WMAT48ZZZ1M318218 

VOLVO FM 64 B1 9720-HNT YV2J1F1D4CB610407 

 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 684048 4205-DVR VF633DVB000107614 

RENAULT 684048 6079-FXG VF634DPA000002480 

DAF 248027 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

MAN 525152 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN 525152 0186-FKG WMAH80ZZ27M468895 

MAN 525152 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

RENAULT 684180 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT 684147 6148-FTK VF634FPA00000513 

MAN 525056 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

RENAULT 684147 8976-GCX VF634FPA000002378 

RENAULT 684056 5909-FJJ VF633FVC000103426 
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COSECHADORAS Y RETROEXCAVADORAS GUTIERREZ, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

ASTRA 115003 8607-DJR ZCNH766364P483084 

RENAULT 684097 1894-JMN VF624GPD000001732 

 

ECILIMP, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN TG 360 A 4137-CMM WMAH05ZZZ3M373044 

MAN H330 9784-KFH WMA56SZZ5HM735050 

MAN H330 9802-KFH WMA56SZZ6HM735025 

MAN 33364 DFAK 1239-CBL WMAT42ZZZ3L031652 

MAN 30364 DFK 7469-BFG WMAT48ZZZ1M318048 

MAN TG 460 A 5989-CHP WMAH5ZZZ3M369517 

 

ELMASA OBRAS PÚBLICAS S.A. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FH42 7475-KXL YV2RT40A8KB908160 

MERCEDES  AROCS 3340 2351-LGS WDB96401610423478 

CARTERPILLAR 740B   CAT0740BJL4E01473 

CARTERPILLAR 773 D   CAT0773DA7CS00913 

CARTERPILLAR 773 F   CAT0773FKEED01305 

CARTERPILLAR 773 G   CAT0773GLMWH00434 
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EXCAVACIONES Y TRANSPORTES CAMPOS ROMERO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO 865119 3833-FGB YV2JSG0D47B447218 

VOLVO 865057 5728-CLP YV2J4CMD93B346327 

RENAULT 684054 3774-CBN VF622GVA000125810 

RENAULT 684054 5892-DWM VF622GVA000109338 

MERCEDES BENZ 550027 5411-JLD WDB96340310031366 

MERCEDES BENZ 550031 7008-JBL WDB9634031L854274 

NISSAN ATLEON 0526-DPR VWANBFTK053424256 

RENAULT 180-12B 3527-BCF VF642ACA000001092 

 

GOCERTRANS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN 525100 9270-DGS WMAH56ZZ55M410594 

MAN 525100 9292-DGS WMAH56ZZ85M410573 

MERCEDES BENZ 550027 0976-FJB WDB9540321K841748 

MERCEDES BENZ 550027 2987-FKK WDB9540321K842642 

MERCEDES BENZ 550027 2964-FKK WDB9540321K843165 

MERCEDES BENZ 550027 2936-FKK WDB9540321K843466 

MERCEDES BENZ 550027 3015-FKK WDB9540321K842785 

MERCEDES BENZ 550027 6141-FKJ WDB9540321K842765 

MERCEDES BENZ 550108 6883-BWZ WDB9542231K763836 

MAN 525007 0894-DMY WMAL87ZZ25Y147075 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA 719044 2148-FYC VLUP4X20009123208 

MERCEDES BENZ 550029 1354-GFJ WDF9440321B956416 

MERCEDES BENZ 550029 1393-GFJ WDF9440321B956357 

MERCEDES BENZ 550029 1448-GFJ WDF9440321B956356 

MERCEDES BENZ 550029 1487-GFJ WDF9440321B956320 

MERCEDES BENZ 550029 1532-GFJ WDF9440321B956019 

MAN 525185 9099-DGS WMAH06ZZ45M410603 

ISUZU NPR77 2851-JJB JAANPR85G77102095 

IVECO 35C12 3356-FCH ZCFC3582005599206 

 

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA 719021 4742-DCV SLEP6X40005108854 

MAN TGA 33.360 6708-FVS WMAH56ZZ47N490344 

MAN TGA 33.360 6929-FYC WMAH56ZZ97M490890 

VOLVO FH/12/42 8918-JCT YV2ARD0A66B413182 

VOLVO FH 42 7878-FCK YV2ASW0A06B429166 

VOLVO FL619 5230-CMD YV2E4C5A8WB194101 

VOLVO A-40   A40V1789 

VOLVO A-40   A40V1788 

KOMATSU HM-400-1   1270 

VOLVO A-40   A40V10375 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO A-40   A40V1344 

IVECO   0936 FHX   

 

MAQUINARIAS J.A. CANO, S.L 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA 719039 1403-CFW VLUR4X20009078826 

SCANIA 719034 7378-FXJ VLUR4X2000912517Z 

SCANIA 719039 1281-BTF VLUR4X20009068652 

MAN 525062 9968-CDD WMAH05ZZZ3M358530 

RENAULT 684082 5029-CCK VF622GVA0C0015934 

ASTRA 115006 H-7299-Z ZCNH76638AG425655 

ASTRA 115006 7423-CCK ZCNH766362P483020 

CAT 204272   CAT00735AWR00524 

VOLVO 865132   A30CV2710 

VOLVO 865132   A30CV3052 

SCANIA R 500 LA4X2MNA 1016-HCX VLUR4X20009157364 

CATERPILLAR 735   CAT00735AWR00521 

 

MARUBA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550047 5797-CRF WDB9340121K877895 

PERLINI 642001 CO-5411-AN ZBV131CE10S160050 



 
 

Pág .22  
 

 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO 865057 CO-5253-AV YV2J4DMA6XA299233 

MERCEDES BENZ 550064 CO-8635-AN WBD6593441K269269 

MERCEDES BENZ 550047 0514-DFL WBD9340121K976939 

MERCEDES BENZ 550047 0554-DFL WBD9340121K977090 

MERCEDES BENZ 550182 0040-FZS WDB9341611L298700 

MERCEDES BENZ 550047 6708-FZR WDB9340121L280969 

 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES ENDRINA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO A1VM13 0921-HBH ZCFA1TM0302525104 

IVECO E2NPT0 H-0346-X WJME2NMT00C037304 

IVECO AT 440T/P 2113-HZS WJMM1VTH40C271374 

SCANIA N320 2549-JLC YS2P4X20009204013 

IVECO AT440T/P 2909-HZW WJMM1VTH60C301615 

IVECO AT440T/P 6596-HXK WJMM1VTH40C284160 

IVECO AT440S45TNP 7079-GBJ WJMM1VTH404348451 

IVECO AT440T/P 8486-JBL WJMM1VTH40C284040 

IVECO AT440T/P 8504-JBL WJMM1VTH40C284026 

IVECO AT440S43TNP 9175-FDC WJMM1VSK00C169231 

IVECO AT440T/P 9445-HZV WJMM1VTH60C301612 
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MONTERO MORENO EXCAVACIONES, S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550046 SE-5564-DG WDB9540121K378830 

MAN 525100 5502-CZD WMAH26ZZ75M397758 

SCANIA 719021 9918-DBC VLUP6X40009092410 

SCANIA 719021 2312-CSR XLEP6X40004507804 

MERCEDES BENZ 550029 0871-CLB WDB9440321K849501 

 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CANALES JONCHA, S.L 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO   6338-FXF YV2ASW0A08B489340 

DAF   2741-FLF XLRTT85XC0E588617 

 

PEDRO J. MUÑOZ OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550029 5345-GLL WDF9440321B962471 

MERCEDES BENZ 550029 3020-GPZ WDF9440321B962399 

 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550046 CO-7233-AV WDB9540821K429506 

MERCEDES BENZ 550064 CO-8634-AN WBD6593441K268987 

MERCEDES BENZ 550047 5799-CRF WDB9340121K879217 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550078 5613-FZC WDB9321831L282050 

 

RAFAEL LUCENA E HIJOS, S.L.L 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 684079 2393-GYW VF634DPA000000766 

MAN 525041 0798-DGH WMAT483654M263110 

SCANIA 719047 5135-FMZ VLUR4X20009115954 

DAF   7972-JWS XLRAT85XC0E729905 

 

TRANSGOSAVE, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN 525100 9270-DGS WMAH56ZZ55M410594 

MAN 525100 9292-DGS WMAH56ZZ85M410573 

MERCEDES BENZ 550027 0976-FJB WDB9540321K841748 

MERCEDES BENZ 550027 2987-FKK WDB9540321K842642 

MERCEDES BENZ 550027 2964-FKK WDB9540321K843165 

MERCEDES BENZ 550027 2936-FKK WDB9540321K843466 

MERCEDES BENZ 550027 3015-FKK WDB9540321K842785 

MERCEDES BENZ 550027 6141-FKJ WDB9540321K842765 

MERCEDES BENZ 550108 6883-BWZ WDB9542231K763836 

MAN 525007 0894-DMY WMAL87ZZ25Y147075 

SCANIA 719044 2148-FYC VLUP4X20009123208 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 550029 1354-GFJ WDF9440321B956416 

MERCEDES BENZ 550029 1393-GFJ WDF9440321B956357 

MERCEDES BENZ 550029 1448-GFJ WDF9440321B956356 

MERCEDES BENZ 550029 1487-GFJ WDF9440321B956320 

MERCEDES BENZ 550029 1532-GFJ WDF9440321B956019 

MAN 525185 9099-DGS WMAH06ZZ45M410603 

ISUZU NPR77 2851-JJB JAANPR85G77102095 

IVECO 35C12 3356-FCH ZCFC3582005599206 

 

TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO 442111 7600-FDD WJME2NPT20C163534 

RENAULT 684142 2429-DZX VF627GPA000004908 

MAN 525055 7296-FMR WMAH26ZZX7M476165 

IVECO 442072 7448-CZM WJME3TRS00C133123 

MAN 525055 7304-FMR WMAH26ZZXTM476232 

RENAULT 684097 2691-GHD VF624GPA000002001 

MAN 525055 7286-FMR WMAH26ZZ97M475833 

MERCEDES BENZ 550030 0029-GMP WDB9340321L318494 

RENAULT 684142 2428-DZX VF627GPA000004909 

IVECO 442161 7105-DJB WJMM1VRS20C146335 

RENAULT 684097 9623-FNB VF624GPA000002000 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 684047 SE-6281-DT VF622CXA000100115 

RENAULT 684143 8195-FPP VF624GPA000008013 

RENAULT 684143 8250-FPP VF624GPA000008065 

REANAULT PREMIUN 460,18T 2594-gzv vf624gpa000040517 

VOLVO FH42 B3 480 SN 4632-FZW YV2ASW0A88B501704 

VOLVO FH 42 B3 480 SN 2461-FZY YV2ASW0A888504067 

VOLVO FH 42 B3 480 SN 2501-FZY YV2ASW0AX8B504331 

IVECO AS440S50T/P 6148-GMR WJMM1VUH40C225349 

MERCEDES BENZ ACTROS 1848LS 2817-LDV WDB96340310406855 

MERCEDES BENZ ACTROS 1848LS 2825-LDV WDB96340310406856 

MERCEDES BENZ ACTROS 1848LS 4925-LGG W1T96340310443890 

MERCEDES BENZ ACTROS 1848LS 4926-LGG W1T96340310443889 

MERCEDES BENZ ACTROS 1848LS 4931-LGG W1T96340310443891 

MERECEDES BENZ ACTROS 1848LS 4932-LGG W1T96340310443893 

MERCEDES BENZ 

JIMECA ANTOS 2540L 2812-LDV WDB96302010408146 

 

 

 

 

 

 

 


